
                Spolek Presafe                                                        Sídlo: Karásek 1f 

                Tel.: +420 777 485 935                                          621 00 Brno  

                Email: office@presafe.cz                                      IČO: 02309891                              

 

 

 

                                                                                                                                        Motto: „Společně v bezpečí“ 
www.presafe.cz 

spolek akreditovaný k provádění vzdělávacích programů akreditovaných pro účely zákona 563/2004 Sb,  

MSMT-8481/2021-5 

 

 

Akreditovaný program MSMT – 8481/2021-6-336 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI A BEZPEČNÁ TŘÍDA 

Šestihodinové školení zaměřeného na ochranu měkkých cílů, určené pro pedagogické pracovníky škol a školských 
zařízení. 

Cíl: příprava zaměstnanců školy na mimořádné události – zvládání postupu při vstupu neoprávněné osoby 
(ozbrojené/agresivní) do budovy školy do příjezdu IZS. Posilování bezpečnostního povědomí, posilování preventivních 
návyků v kontextu normy ČSN 73 44 00 při respektování skutečnosti, že ozbrojenou složkou se zákonnými 
pravomocemi a profesionálním výcvikem je Policie ČR, případně další složky IZS. Aplikace metodiky podpořené 
Ministerstvem vnitra ČR U-S-B (utíkej – schovej se – bojuj).  

Forma: interaktivní seminář  + modelové ukázky zaměřené na nácvik metody USB 

Přínos: umění vyhledávat rizika,  odstraňovat rizikové situace, snížení rizika vzniku mimořádné situace.  

Obsah školení:  

Identifikace potenciálních bezpečnostních hrozeb v prostředí školy.   

Posouzení měkkých cílů a identifikace slabých míst v aktuálních bezpečnostních opatřeních.  

Výuka základních principů chování v případě nebezpečí.  

Strategie pro efektivní evakuaci/invakuaci učitelů a studentů. 

Praktické videoukázky ukázky a simulace zaměřené na efektivní spolupráci při krizových situacích. 

Komunikace a spolupráce s bezpečnostními orgány, efektivní komunikace s policií a záchrannými složkami. 

Zavedení mechanismů pro rychlou reakci na události. 

Využití moderních technologií pro monitorování a zabezpečení školního prostředí.  

Návrhy na fyzická opatření zvyšující bezpečnost školy.  

 

Naše školení je vedeno zkušenými odborníky v oblasti 
bezpečnosti a je přizpůsobeno konkrétním potřebám škol. 
Věříme, že tato investice do bezpečnosti Vaší školy přispěje 
k ochraně nejen majetku, ale především k zajištění bezpečí 
životů všech osob v prostoru vaší instituce. 

 

Cena takto koncipovaného školení je 9.000,--Kč. 

Sleva 25% pro členy ASKI.  

 


